2021年５月 14日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551）

東京Ｒ＆Ｄセンター設立について

当社は、次世代医療機器技術の研究開発拠点ならびにオープンイノベーション拠点として、羽田イ

ノベーションシティ（東京都大田区）にて、新たに「東京Ｒ＆Ｄセンター」を設立いたしますので、

お知らせ致します。

今回の「東京Ｒ＆Ｄセンター」の設立に伴い、従来のガイドワイヤー・カテーテルを中心とした開

発機能の強化に加え、スマート医療（注）・医療ロボティクスなどへと繋がる先進的技術の開発拠点と

して、また当社グループにおける東京地区での研究開発拠点として、医療機器の開発力向上に大きく

寄与することができるものと考えております。

（注）スマートガイドワイヤーなど、従来製品に対して先進的な機能を付加した医療機器を用いて

行う医療の総称。

１．東京Ｒ＆Ｄセンターの概要

(1)名  称 東京Ｒ＆Ｄセンター

(2)所 在 地 東京都大田区羽田空港1丁目1番4号 羽田イノベーションシティ

(3)拠点目的 次世代医療機器技術の研究開発拠点、オープンイノベーション拠点

(4)設立時期 2022年2月を予定

(5)拠点面積 1,790.25㎡（541.55坪）

２．今後の業績に与える影響

東京Ｒ＆Ｄセンターの設立は、2022年2月を予定しており、本拠点設立が当社グループの連結業績に

与える影響は軽微であります。

以上